
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA

##numero_data## 

Oggetto:  DGR n. 803 del 27/06/2022. Procedura di mobilità di cui al Decreto n. 68 del 

27/10/2022 – Approvazione elenco candidati ammessi al colloquio per la copertura di 

n. 3 posti vacanti riservati alla mobilita’ esterna ex art. 30 D.Lgs. 165/2001. 

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTO l’art. 15 della L.R. n. 18 del 30/07/2021 “Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale”.

DECRETA

1. Di approvare gli elenchi  dei  candidati ammessi al colloquio di cui al  comma 1 dell’art.  7  
dell’avviso di mobilità  e le relative graduatorie (Allegati A1 ,  A2  e  A3 ) per la procedura di 
mobilità esterna ex art. 30 del D. Lgs. 165/2001, indetta con  Decreto n.  68  del 
2 7 / 10 /2022  del Direttore ARS, per la copertura di  n.   1  post o  di categoria giuridica “D”, 
profilo professionale D/1.1 “ Funzionario amministrativo contabile ” ,  di n. 1 posto di 
categoria giuridica “C”, profilo professionale C/1.1 “ Assistente amministrativo contabile ”  
e n.1 posto categoria giuridica “C” profilo professionale C/1.2 “ Assistente ai servizi 
informatici ,  in attuazione del Piano integrato di attività e Organizzazione (P.I.A.O) 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria , annualità 2022 ,  approvato con DGR n.  803  del 
27/06/2021;

2. Di stabilire che le n.  2  istanze pervenute per la categoria giuridica “D”, profilo 
professionale D/1.1 “Funzionario amministrativo contabile”,   l’unica istanza pervenut a  
per la categoria giuridica “C”, profilo professionale C/1.1 “Assistente amministrativo 
contabile ”, e per  la categoria giuridica “C”, profilo professionale C/1.1   “ Assistente ai 
servizi   informatici ” ,   risultano   tutte  ammissibili   fermo restando la possibilità  di  procedere 
ai controlli di cui all’art. 71 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

3. Di stabilire che delle n.  4  istanze pervenute per la categoria  giuridica “C”, profilo 
professionale C/1.1 “Assistente amministrativo contabile” tre risultano non ammissibili; 

4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, 
sottosezione “bandi di concorso” di “Amministrazione Trasparente”, in relazione agli 
obblighi di pubblicazione previsti dagli articoli 23 del D.lgs. n. 33/2013   nonché sul 
BURM;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

il direttore
(Armando Marco Gozzini)

                      
Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

Art. 30 comma 2-bis del Decreto legislativo n. 165/2001; 
Art. 4 L.R. n. 26/1996 e ss.mm.ii.; 
L.R. n. 13/2004 e ss.mm.ii.; 
D.G.R. n. 1428 del 23/11/2016; 
D.G.R. n.406 del 26/03/2012; 
Decreto n.183/ORS_SGG del 03/05/2012; 
D.G.R. n.463 del 14/04/2020; 
D.G.R. n. 803 del 27/06/2022
Decreto n. 68/ARS del 27/10/2022;

Motivazione

Con deliberazione n. 803 del 27/06/2022 (“Art. 3 L.R. n.18/2021 - Approvazione del Piano    
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) dell’Agenzia Regionale Sanitaria per il periodo    
2022/2024, di cui all’art. 6 del D.L. 80/2021.”), è stato adottato, alla Sezione 3.4 del PIAO    
denominata Piano triennale dei Fabbisogni del personale, il relativo piano occupazionale,    
annualità 2022, con la previsione dei profili professionali della dotazione organica dell’ARS.

In particolare, la programmazione contempla la copertura n. 4 posti vacanti, nell’ambito della    
dotazione di organico dell’agenzia regionale sanitaria, distinti per categoria giuridica.
Nello specifico i posti sono: ·

 n. 2 posti di categoria giuridica “C”;
 n. 1 posti di categoria giuridica “D”;

C on  successivo  Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 6 8  del 2 7 / 10 /2022  si 
è provveduto all’indizione di una procedura di mobilità esterna volontaria ex art. 30 del D.lgs. n. 
165/01 per la copertura di  n. 1 posto di categoria giuridica “D”, profilo professionale D/1.1   
“Funzionario amministrativo contabile ”  , di n. 1 posto di categoria giuridica “C”, profilo 
professionale C/1.1 “ Assistente amministrativo contabile ”  e n.1 posto  n.1 posto categoria 
giuridica “C” profilo professionale C/1.2 “Assistente ai servizi informatici”. 

L’ Avviso di mobilità, per le complessive n.  3  unità  di posti vacanti, è stato pubblicato in data 
 28 / 10 /2022 sul sito “Amministrazione trasparente” dell’ARS , alla sezione “Bandi di Concorso”,  
e nel sito ufficiale della Regione Marche.

L’Avviso di mobilità  (art. 2, “requisiti di ammissione ”) stabiliva che potessero partecipare alla 
procedura di mobilità esclusivamente i dipendenti:

- del Comparto Funzioni locali con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrati nelle   
categorie oggetto di selezione, con profili professionali e/o contenuto delle attività svolte 



3

riconducibili a quelle dell’ordinamento professionale della Regione Marche di cui all’Allegato 
“B”;

- delle Pubbliche Amministrazioni ex Art. 1, 2^ comma, del D. Lgs. n. 165/2001, con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato inquadrati in categorie/aree/livelli equiparati a quelle oggetto di 
selezione, con profili professionali e/o contenuto delle attività svolte riconducibili a quelle 
dell’ordinamento professionale della Regione Marche di cui all’Allegato “B”.

Relativamente all’equiparazione del personale appartenente a comparti di pubblico impiego 
diversi da quello del Comparto Funzioni locali, inoltre, si sarebbero dovute applicare le 
disposizioni del Dpcm del 26 giugno 2015, concernenti - ai sensi dell’Art. 29-bis del D.lgs. n. 
165/2001 - le tabelle di equiparazione tra i livelli di inquadramento previsti dai contratti collettivi 
relativi ai diversi comparti di contrattazione del personale non dirigenziale-. 

Tra le modalità relative alla presentazione della domanda il successivo Art. 3 dell’Avviso 
prevedeva ,  per i partecipanti, di allegare obbligatoriamente alla stessa  domanda ,  pena  la  non
ammissibilità alla procedura selettiva, la seguente documentazione:

- il curriculum formativo professionale, secondo lo schema esemplificativo di cui all’allegato “D”;

-  documento di identità, in copia fotostatica ed in corso di validità, ai sensi dell’articolo 38, 
comma 3, del DPR 445/2000, al fine di rendere formalmente valide le dichiarazioni sostitutive 
di atto di notorietà rese, ai sensi dell’articolo 47 del citato DPR 445/2000, nel contesto della 
domanda e del curriculum;

- il nulla osta in originale o copia conforme, con il quale l’amministrazione di appartenenza si 
impegna ad acconsentire all’eventuale trasferimento, con riferimento alla procedura di mobilità 

in oggetto ,   nulla osta preventivo al trasferimento rilasciato dall’Amministrazione di 

appartenenza ; ovvero, q ualora il candidato non sia in grado di produrre entro i termini di 
scadenza indicati  dall’avviso,  la richiesta di rilascio del suddetto   assenso prodotto entro i 
termini di scadenza per la presentazione della domanda ;  o, infine,  d ichiarazione rilasciata 
dall’Amministrazione di appartenenza che il nulla osta non è richiesto 
in quanto non si verifica nessuna delle condizioni di cui all’art.3, comma 7, lett.   b) del D.L. 9 
giugno 2021, n.80, convertito in L. 133/2021.

Alla scadenza del termine previsto per la presentazione della domanda  risultano pervenute in 
Agenzia, per la categoria giuridica “D”, profilo professionale D/1.1 “ Funzionario amministrativo 
contabile ”, n.  2  domande, e per la categoria giuridica “C”, profilo  professionale C /1.1 
“ Assistente amministrativo contabile ”, n.  4  domand e e, infine, la categoria giuridica  “C” profilo 
professionale C/1.2 “Assistente ai servizi informatici” una sola domanda.

Le domande sono state sottoposte,   dal Settore Affari Generali ,  alla fase istruttoria preliminare 
di verifica di ammissibilità, secondo i criteri e le modalità stabiliti dal medesimo Avviso di 
Mobilità agli artt. 2 e 3.

Dalle risultanze emerse dall’accertamento sul possesso di tutti i requisiti di ammissione 
prescritti dal bando, risulta che:



4

 
 - la domanda, identificata dal protocollo Ars n.13166 del 28/11/2022 ,   non   contiene la 
documentazione richiesta, in alternativa, dal comma 6 dell’art.3 dell’Avviso di  mobilità, in  
merito al preventivo assenso, per la partecipazione alla procedura di mobilità, 
dell’Amministrazione di appartenenza ( partecipazione   alla   procedura   di   mobilità   per   la
copertura   di   n.1   posto   di   categoria   giuridica   “C”,   profilo   professionale   C/1.1 “ Assistente 
amministrativo contabile”);

-  la domanda, identificata dal protocollo Ars n. 13077  del 2 5 /11/2022,  non   contiene la 
documentazione richiesta, in alternativa, dal comma 6 dell’art.3 dell’Avviso di mobilità, in 
merito al preventivo assenso, per la partecipazione alla procedura di mobilità, 
dell’Amministrazione di appartenenza ( partecipazione   alla   procedura   di   mobilità   per   la
copertura   di   n.1   posto   di   categoria   giuridica   “C”,   profilo   professionale   C/1.1 “ Assistente 
amministrativo contabile”);

- la domanda, identificata dal protocollo Ars n.13098 del 2022, non è ammissibile in quanto   
non   vi   è   corrispondenza tra le attività dichiarate e afferenti al profilo professionale di 
“ Istruttore Amministrativo presso il Servizio Informatica ” e quelle inerenti al profilo 
professionale di “ Assistente Amministrativo contabile ” richieste , invece,  dall’Avviso di Mobilità 
e indicate all’Allegato B del medesimo avviso. 

Contestualmente, agli stessi candidati, è stata trasmessa, via pec,   comunicazione della 
mancanza dei requisiti di cui al comma 6 dell’art.3  e dell’art 2 
dell’Avviso di mobilità necessari ai fini della partecipazione alla procedura selettiva.

Accertati i requisiti di ammissione di cui all’art. 3 dell’avviso, nel proseguo dell’istruttoria sono 
state successivamente eseguite, le valutazioni richieste dall’art . 7, 1^ comma, dell’Avviso, 
secondo i requisiti indicati negli artt. 5 e 6. 

Su tale base sono state stilate le graduatorie di ammissione al colloquio, suddivise per 
categorie giuridiche e profili professionali, allegate al presente  a tto per costituirne parte 
integrante e sostanziale. 

Si precisa che, in ordine all’ammissione dei candidati, rimane ferma  la possibilità  di esperire ,  in 
tutti i casi  di  fondati dubbi sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive  di cui agli artt.46 e 47 
del T.U in materia di documentazione amministrativa , i  controlli  previsti   d all’art. 71 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445 ,  anche  prima della convocazione formale degli ammessi al colloquio 
previsto dall’art.8 dell’Avviso di mobilità. 

Rispetto alle suddette graduatorie, fermo restando l’ordine di merito derivante dall’attribuzione 
a ciascun candidato dei punteggi spettanti, per il proseguo della procedura di mobilità, l’ a rt. 8 
dell’Avviso richiede una ulteriore prova, consistente in un colloquio per i candidati ammessi e 
collocati nelle graduatorie, finalizzata all’accertamento della effettiva rispondenza della 
professionalità posseduta alle esigenze connesse alla copertura dei posti vacanti, sulla base 
degli argomenti indicati all’art. 9 dello stesso Avviso.

Tale colloquio riveste carattere fondamentale in quanto l’appartenenza o la mera 



5

equiparazione dei profilli professionali,  sic et simpliciter , non garantisce all’Agenzia l’utilità del 
trasferimento.

Con apposita comunicazione , tramite p.e.c,  gli aventi diritto saranno informati sulle modalità di 
svolgimento del colloquio.

Pertanto, in relazione alle risultanze dell’istruttoria effettuata sulle domande pervenute, è 
necessario  dar corso all ’ ulteriore fase della procedura di mobilità per la copertura di n.  1  unità 
di categoria giuridica “D”, profilo professionale D/1.1 “Funzionario amministrativo contabile”, e 
di n. 1 unità di categoria giuridica “C”, profilo professionale C/1.1 “Assistente amministrativo 
contabile”, con l’approvazione dell’elenco dei soggetti ammessi al colloquio come risultano 
negli allegati di seguito indicati:

Allegato A1 – Elenco candidati ammessi al colloquio e graduatoria di ammissione per la 
copertura di n.  1  di categoria giuridica “D”, profilo professionale D/1.1 “Funzionario 
amministrativo contabile”;
Allegato A2 – Elenco candidati ammessi al colloquio e graduatoria di ammissione per la 
copertura di n. 1 di categoria giuridica “C”, profilo professionale C/1.1 “Assistente 
amministrativo contabile”;
Allegato A3 -  Elenco candidati ammessi al colloquio e graduatoria di ammissione per la 
copertura di n. 1 di categoria giuridica “C”, profilo professionale  “ Assistente ai servizi 
informatici”

Tali elenchi, distinti per categoria e profilo professionale, saranno pubblicati, congiuntamente al 
presente Atto di approvazione, sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria 
( www.regione.marche.it/ars ), nella sezione Amministrazione trasparente alla voce “Personale” 
- “Bandi di concorso”, nonché sul BURM. 

Ai sensi dell’Art. 7, comma  3 , dell’Avviso di mobilità la predetta pubblicazione sul BURM 
costituirà atto di notifica a tutti i soggetti interessati.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, vista la regolarità della documentazione agli atti, si propone 
l’adozione del presente provvedimento.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara ai sensi dell’art.47 DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Meduri)

Documento informatico firmato digitalmente



6

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 92 del 19 dicembre 2022
		contact.01
	2022-12-19T14:15:06+0100
	location.01
	Maurizio Meduri
	reason.01


		2022-12-19T16:39:45+0100
	ARMANDO MARCO GOZZINI




